
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06701/2024

Fecha: 05/09/2024

EXPTE. 711/2024 ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL
CALIFICADOR Y PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE UNA BOLSA DE EMPLEO
PARA TAG.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta:

Las   Bases   y   Convocatoria   para   la   creación   de   una   bolsa   de   empleo   para   Técnico   de 
Administración General, aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 24 de julio de 
2024, publicadas en el BOR de 26 de julio de 2024.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

Abad,Hernandez,Ana ***9191***

Abian,Murillo,Maria ***9559***

Andreu,Mateos,Maria ***0723***

Barroso,Martinez,Patricia Eugenia ***3805***

Carrillo,Villanua,Maria Luz ***6842***

Contreras,Agudelo,Laura Victoria ***7827***

Fuertes,Perez,Laura ***4278***

Garcia,Lopez,Manuel Alberto ***1750***

Garcia,Vicente,Maria Soledad ***1275***

Gonzalez,Flores,Silvia ***8953***

Ibañez,Guinea,Cristina ***9876***

Lacalle,Olarte,Cristina ***8511***

Lerma,Escobar,Beatriz ***6416***

Lumbreras,Burgueño,Cristian ***2460***

Marante,Chasco,Laura ***7603***

Martinez,Fontecha,Patricia ***1687***

06701/2024 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06701/2024

Fecha: 05/09/2024

Martinez,Moreno,Abel ***9943***

Martinez,Palacios,Inmaculada ***8184***

Molina,Martinez,Monica ***9422***

Nieto,Puente,Veronica ***8076***

Ocio,Manso,Esther ***8917***

Pascual,Gil,Alejandro ***9904***

Pérez,Cillero,María Verónica ***6989***

Ruiz,Saenz,Eva ***9709***

Saenz,Berges,Maria Soledad ***4724***

Teberio,Domaica,Sonia ***1141***

Velasco,Benito,Rebeca ***3394***

Viteri,Perez,Beatriz ***9800***

 

EXCLUIDOS/AS:

Abouzahr,Sadki,Outman            ***8539***       Falta solicitud de admisión y pago de tasas.

Astarloa,Garcia,Jose Maria        ***0100***       Falta firma en solicitud de admisión.

Barreiro,Del Cerro,Laura             ***0642***      Falta firma en solicitud de admisión.

Garcia,Doncel,Jon Aitor              ***2843***      Falta acreditación desempleo.

Romero,Garcia,Angel                 ***1058***      Falta firma en solicitud de admisión.

Ruiz,Gurpegui,Beatriz                 ***8438***      Falta acreditación desempleo.

Salvador,Gonzalez,Angels          ***0317***      Falta firma en solicitud de admisión

Serna,Martinez,Iñigo                   ***9093***      Falta acreditación desempleo.

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 3 de octubre de 2024 a las 10:00 
horas, en Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 de Logroño (La Rioja). 

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

Presidente Titular: Fernando Barrientos Bernardo

06701/2024 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06701/2024

Fecha: 05/09/2024

Presidente Suplente: Óscar Fernández Goicoechea

Vocal Titular: Carmen Moreno Asensio

Vocal Suplente: Iranzu Martínez Guisande

Vocal Titular: Nieves Vaquero Huerga

Vocal Suplente: Nerea Casado Román

Vocal Titular: Antonio Ruiz Lasanta

Vocal Suplente:Bernabé Palacín Sáenz 

Vocal Titular: Mercedes Martínez Pérez

Vocal Suplente:Ruth Ruiz Ozaeta

Secretario Titular: Marta Cañas Aceña

Secretario Suplente: Paloma Ruiz Cadirat

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde 
Firmado electrónicamente por Conrado Escobar Las Heras el día 05/09/2024  

            

06701/2024 ­ pag.3


